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نظام اسلامی در مقابله با کشف 
حجاب مسئولیت اساسی دارد

حــجــاب اســلامــی یــک واجـــب شــرعــی اســت کــه رعــایــت آن در 
عرصه  عمومی و اجتماعی جامعه  اسلامی ضروری بوده و نظام 
اسلامی نسبت به مقابله با کشف حجاب به عنوان حرام شرعی 
و سیاسی و نقشه های دشمنان و بدخواهان ملت ایــران در 
این زمینه مسئولیت جدی و اساسی دارد. موضوعی که رهبر 
معظم انقلاب آن را این گونه تبیین می کنند: »آن کاری که در ملأ 
انجام می گیرد، در خیابان انجام می گیرد، یک کار عمومی است، 
یک کار اجتماعی است، یک تعلیم عمومی است؛ این ]خطا[، 
بــرای حکومتی که به نــام اســلام بر سر کــار آمــده اســت تکلیف 
ایجاد می کند. حــرام کوچک و بــزرگ نــدارد؛ آنچه حــرام شرعی 
است نبایستی به صورت آشکار در کشور انجام بگیرد. آنچه در 
مقابل چشم مــردم اســت، در محیط جامعه اســت، حکومت 
ـ   ـ ـ مثل حکومت امیرالمؤمنین، مثل حکومت پیغمبر اسلامی ـ
وظیفه دارد در مقابل آن بایستد. این منطقی که می گوید آقا 
شما اجــازه بدهید مــردم خــودشــان انتخاب بکنند، خب در 
مورد شراب فروشی هم هست؛ شراب را هم آزاد کنیم در کشور، 
هر کسی خودش دلش می خواهد بخورد، هر کس نمی خواهد 
نخورد! این حرف شد؟ در مورد همه  گناهان بزرگ اجتماعی، 
ع مقدس بر حکومت  این حرف وجود دارد؛ این حرف شد؟ شار
اسلامی تکلیف کرده است که مانع از رواج حرام الهی در جامعه 
بشود؛ حکومت اسلامی موظف است در مقابل حرام بایستد، 
در مقابل گناه بایستد.«. براین اساس، حکومت اسلامی مکلف 
است زمینه های تحقق احکام اسلامی ازجمله حجاب را فراهم 
کند و در این زمینه باید از همه مراتب امر و نهی قلبی، زبانی و 
عملی با ظریف ترین شیوه های هنری و مؤثر و کارشناسی شده 
و تــشــویــق هــا، تــنــبــیــه هــا، مــحــرومــیــت هــا و مــحــدودیــت هــای 

جهت دهی برای ترویج آنها با رعایت مصالح زمانه بهره گیرد.

درنگ

اینترنت می تواند برای بچه ها فوق العاده باشد. آنها می توانند 
ــاط با  ــب ــه، ارت ــدرس گـــزارش هـــای م ــورد  ــرای تحقیق در مـ از آن بـ
کنند اما  معلمان و سایر بچه ها و بــازی هــای تعاملی استفاده 
و  آزار  نامناسب،  محتوای  مانند  خطراتی  بــا  آنــلایــن  دسترسی 
اذیت سایبری و شکارچیان آنلاین نیز همراه است. والدین باید 
از آنچه فرزندان شان در اینترنت می بینند و می شنوند و این که 
ک  با چه کسانی ملاقات می کنند و آنچه در مــورد خود به اشترا

گاه باشند. در این زمینه راهکارهایی وجود دارد که  می گذارند آ
کمرنگ می کند. در این زمینه می توانید با فرزندان  خطرات را 
خود صحبت کنید، از ابزارهایی برای محافظت از آنها استفاده 
کرده و مراقب فعالیت های آنها باشید. قبل از هر چیز مهم است 
که به فرزندان خود رفتار آنلاین ایمن و مسئولانه را آموزش دهید. 
همچنین به فــرزنــدان خــود بیاموزید اطلاعات شخصی مانند 
آدرس، شماره تلفن، نام مدرسه یا مکان آن را فاش نکند، فقط از 

ک نگذارد  یک نام صفحه استفاده کند و رمزهای عبور را به اشترا
)به غیراز والدین(، هرگز به ایمیل، پیام، پست یا متن تهدیدآمیز 
ک  پاسخ ندهد و همیشه در مورد هر ارتباط یا مکالمه ای که ترسنا
یا آزاردهنده بود با والدین یا بزرگسال مورد اعتماد دیگر صحبت 
کنید. رفتار پدرومادر نیز در این زمینه بسیار مهم است، شما باید 
الگوی مناسبی برای فرزندان تان باشید و طبق قواعد خانوادگی 

خود، راهکارها و قوانینی در این خصوص درنظر بگیرید.

چطور محیط اینترنت را 
برای کودکان امن کنیم؟

ــران اســلامــی چند ســال اســت کــه در مــیــدان کـــارزار جنگ ترکیبی با  ایـ
که دشمنان سلطه طلب از اقتدار و پیشرفت  دشمنان به سر می برد، چرا
کشور در پرتو حرکت انقلاب اسلامی و حضور فعال زنان با حفظ حجاب 
در عرصه های مختلف، به شدت عصبانی هستند و در طول این سال ها 
بارها با به راه انداختن جریانات مختلف سعی در ایجاد ناامنی و تشویش 
در جامعه به منظور تحقق اغراض سیاسی خود داشتند. یک صحنه  بارز 
این جنگ ترکیبی، اغتشاشات سال 1401 بود که رهبر معظم انقلاب در 
سخنرانی سال گذشته خود عامل اصلی آن را دستگاه های جاسوسی 
دانستند و گفتند: »در اغتشاشات پاییز گذشته ]سال 1401[، اینها مسأله 
کردند، هیاهو راه انداختند ؛ پشت قضیه هم دستگاه های  زن را بهانه 

جاسوسی دشمن ها بودند، ]یعنی[ دولت های غربی«. 
در کشور ما به ویژه از بعد انقلاب اسلامی به دلیل وجود تقیدات دینی و 
احکام اسلامی، مسأله حجاب همیشه امــری پذیرفته شده و مقدس 
در میان مــردم و اقشار جامعه بــوده امــا در طــول ایــن سال ها، دشمن 
چالش آفرینی حول موضوع زنان و حجاب اسلامی را تاجایی ادامه داد تا 
آن را به یک چالش تحمیلی تبدیل کرد. موضوعی که رهبر معظم انقلاب 
نیز در خصوص آن می فرمایند: » مسأله حجاب تبدیل شــده به یک 
چالش و بر کشور ما تحمیل شده ؛ این را تحمیل کردند. کسانی نشستند، 
نقشه کشیدند، برنامه ریزی کردند که حجاب بشود یک مسأله در کشور ما . 
در حالی  که چنین مسأله ای در کشور وجود نداشت ؛ مردم با شکل های 
مختلف داشتند زندگی می کردند.«  در ابتدای جریان سازی های اخیر 
دشمنان با به کارگیری ترفندهای تبلیغاتی مختلف و استفاده از تمام 
ظرفیت رسانه های غربی، سعی کردند تا این گونه القا کنند که بی حجابی 
خواست مردم ایران است و این جریان از درون جامعه شکل گرفته و یک 
موضوع کاملا اجتماعی است اما مانورهای سیاسی دشمنان بر این مسأله 

و پیگیری اهداف مغرضانه آنها، طراحی و شبکه سازی دشمنان را عیان 
کرد. همچنین تحلیل دقیق تر و بررسی عمیق تر این مسأله نشان داد که 
هدف نهایی دشمن صرفا برداشتن حجاب بانوان نبود بلکه بنابر فرموده 
مقام معظم رهبری: »این اول کار است، این آخر کار نیست ؛ هدف این 
کشور را به وضعیت قبل از  که وضع  نیست. هدف دشمنان این است 
انقلاب به وضعیت دوران طاغوت برگردانند ؛ آن وضع فضاحت باری که 
آن روز وجود داشت. قصد اینها این است که آن حالت را به تدریج تکرار 
کنند. این اول کار است.« هرچند دشمنان تلاش کردند تا این جریانات را 
با پوشش دفاع از حق اجتماعی زنان پیش ببرند اما حقیقت این است که 
در این جنگ ترکیبی پیچیده، دشمن ارزش ها و باورهای دینی و سیاسی 
مردم را هدف گرفته و حضرت آیت ا... خامنه ای نیز در تحلیل اهداف این 
اقدامات می فرمایند: »یکی از عواملی که برای بیرون بردن مردم از صحنه 
به کار می گیرند، بی اعتقاد کردن مردم و بی اعتنا کردن مردم به عوامل 
حضور، شجاعت و قدرت است که در  رأسش ایمان دینی است، در رأسش 
ع است...  دشمن مشغول کار است...  مسأله حجاب و این قضایای  تشر

حجاب را با این چشم نگاه کنید.« 

     راهبرد دشمن، ایجاد اختلاف است 
بنابر آنچه گفته شد حجاب اسلامی یک واجب شرعی است که رعایت 
آن در عرصه  عمومی و اجتماعی جامعه  اسلامی ضــروری است اما با 
وجود اهمیت این مسأله، هستند کسانی که در این زمینه سهل انگاری 
می کنند. حال سؤال این است، نقش حکومت در مواجهه بااین افراد 
چیست؟ رهبر معظم انقلاب در این خصوص می فرمایند: »آن کسانی 
که حجاب را به طور کامل رعایت نمی کنند، اینها را نباید متهم کرد به 
بی دینی و ضدانقلابی...  بدحجابی یا ضعف حجاب درســت نیست 

که ما این ]افــراد[  اما این موجب نمی شود 
را از حـــوزه  دیــن و انــقــلاب و مانند اینها 

که  خارج بکنیم و خارج بدانیم«.  چرا
که  کرده اند  گوشزد  رهبری نیز بارها 

ــو درآوردن  ــدف دشمن بــه زان »ه
انقلاب و نظام جمهوری اسلامی 

ــرد چــیــســت؟  ــ ــب اســـــــت...  راهــ
ــاد  ــجـ ــلاف، ایـ ــ ــتـ ــ ایــــجــــاد اخـ
بی اعتمادی...  اختلافات را 

نباید تبدیل کرد به گسل. 
یک وقت ]بحث[ »زن« را 
برای  می کنند...   مطرح 
ــلاف ایــجــاد  ــت ــه اخ ــن ک ای
کــنــنــد ؛ راهــبــرد دشمن 
ایــجــاد اخــتــلاف اســت. 
کــتــیــک هــا  ــه تــا ــتـ ــبـ الـ
ــت ؛ هــر  ــ ــ مــخــتــلــف اس
کتیک ؛  زمانی با یک تا
کـــتـــیـــک  ــده  تـــا ــ ــمـ ــ عـ
هــم دروغ پــــــردازی و 
اســت ؛  شایعه سازی 
کارها را می کنند  این 
بتوانند  این که  بــرای 
ــاد  ــ ــجـ ــ ــلاف ایـ ــ ــ ــتـ ــ ــ اخـ

کنند.«. 

بازخوانی مقابله با نقشه دشمن برای کشف حجاب بانوان از منظر رهبر معظم انقلاب

زار جنگ ترکیبی  مسأله »حجاب« ؛ کار
 مسئولیت مهم حکومت اسلامی 

در زمینه حجاب
شریعت اسلام، دربرگیرنده احکام ثابت و جاودان است. این احکام 
به زمان حضور معصومان)ع( اختصاص ندارد بلکه در زمان غیبت 
نیز لازم الاجرا هستند. در اندیشه شیعی، حکومت مشروع در زمان 
غیبت که به عهده فقیه جامع الشرایط است، مسئولیت اجرای همه 
این احکام را به عهده دارد. از سوی دیگر، حجاب یکی از احکام 
اســلام و از واجبات آن است و امــری اجتماعی به شمار می   آید. بر 
همین اســاس در درجــه اول خود بانوان و سپس مسئولان کشور 
در زمینه  رعایت حجاب مسئولیت هایی دارند که باید به آن عمل 
کنند. رهبری این موضوع را این گونه توضیح می دهند: »در دولت، 
در قوه  قضاییه، در بخش های مختلف در این زمینه مسئولیت 
شرعی  و  قانونی  مسئولیت های  به  بایستی  که  دارد  وجــود 
خودشان عمل کنند. خود بانوان ما بیش از همه در این 
کنند جنبه  حجاب  ــد  و رعایت  زمینه مسئولیت دارن

اسلامی را«. 
دلیل این که بخش عمده ای از این مسئولیت به 
گذار شده این است که به فرموده  خود بانوان وا
رهبری: »از لحاظ شرعی، حجاب یک حکم 
ــرای بــانــوان،  مسلم شــرعــی اســت  یعنی بـ
پوشاندن غیر از صورت و دو دست ــ وجه  
و کفین ــ واجب است ؛ این چیزی است 
که از آن صرف نظر نمی شود کرد. مردم 
متعبدند،  مقیدند،  مسلمانند،  ما 
باید رعایت  مــا متعبدند،   بــانــوان 
ع اســت.  کنند ایــن را ؛ حکم شــر
یــک نــگــاه، نــگــاه قانونی اســت ؛ 
قانون واجــب الاطــاعــه اســت و 
قانونی  حکم  زمینه،  ایــن  در 
حکم  رعــایــت  دارد ؛  ــود  ــ وج
قـــانـــون بــــرای هــمــه واجـــب 
است. چه آن کسانی که به 
ع معتقدند، چه حتی  شــر
ع هم  که به شر آن کسانی 
را  قانون  نیستند،  معتقد 

بایستی رعایت کنند.«. 

برش

مسأله حجاب، امری فطری، فراملی و فرامذهبی است . در همه تمدن های کهن و ادیان 
ــورد تــوافــق هــمــه مــذاهــب  الــهــی پــوشــش و حــجــاب زنــــان، جــایــگــاه خــاصــی داشــتــه و مــ
اسلامی است. از آنجا که پوشش اجتماعی و حجاب اسلامی از موضوعات اجتماعی و حقی 
الهی است و نه فردی، حاکم اسلامی مکلف است تا در راستای حفظ نظام اسلامی، برقراری و حفظ امنیت، 
منع از اشاعه فحشا و دفع مفاسد اجتماعی، تأمین منافع مادی و سعادت اخروی، برمبنای اصل امر به  
معروف  و نهی  از منکر و قاعده فقهی تعزیر، این واجب الهی را در سطح اجتماع پیاده سازد.  با نگاهی به سیر 

تاریخی ایــران مشخص می شود بعد از انقلاب اسلامی با رویکرد تــازه ای که با بهره  گیری از آیات قرآن و 
احکام اسلامی به زن شد که مقام معظم رهبری نیز از آن به عنوان الگوی سوم زن مسلمان یاد می کنند، 
مسأله حجاب زنان و به موازات آن، حضور فعال در عرصه های مختلف جامعه و حذف نگاه ابزاری به آنها، 

تبدیل به خــاری در چشم دشمنان شــده که بارها با استفاده از روش هــای مختلف مثل 
شخصی نشان دادن این موضوع و استفاده از تعابیر مختلفی چون حجاب اجباری، سعی 

در مقابله آن با هدف ضربه به نظام جمهوری اسلامی و تحقق اغراض خود کرده اند. 


